
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ЦИЛЬНИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

2022 года №
Экз.№

с. Большое Нагаткино

О внесении изменений в постановление администрации муниципального
образования «Цильнинский район» Ульяновской области от 09.12.2020 №

660-П «Об утверждении муниципальной программы «Формирование
благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего

предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской

области»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской
Федерации администрация муниципального образования «Цильнинский район»
Ульяновской области п о с т а н о в л я е т :

1. Утвердить прилагаемые изменения в муниципальную программу
«Формирование благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и
среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»,
утвержденную постановлением администрации муниципального образования
«Цильнинский район» Ульяновской области от 09.12=2020 № 660-П «Об
утверждении муниципальной программы «Формирование благоприятного
инвестиционного климата и развитие малого и среднего предпринимательства,
предприятий бытового обслуживания в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области».

2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования в газете «Цильнинские Новости».

Глава администрации %и>->^ххлу гм_ Мулянов



УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением администрации

муниципального образования
«Цильнинский район»
Ульяновской области

ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Формирование благоприятного

инвестиционного климата и развитие малого и среднего
предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в

муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

1. В паспорте муниципальной программы «Формирование
благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего
предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

1.1 строку «Ресурсное обеспечение муниципальной программы с
разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
программы с
разбивкой по
этапам и годам
реализации

Объем бюджетных ассигнований бюджета муниципального
образования «Цильнинский район» на финансовое
обеспечение реализации муниципальной программы
составляет 1213,0 тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год - 250,0 тыс. рублей;
2022 год - 202,0 тыс. рублей;
2023 год - 253,0 тыс. рублей;
2024 год - 254,0 тыс. рублей;
2025 год - 254,0 тыс. рублей.

2. В муниципальной подпрограмме «Развитие инвестиционной
деятельности в муниципальном образовании «Цильнинский район»
Ульяновской области» строку «Ресурсное обеспечение муниципальной
подпрограммы с разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в
следующей редакции:

. . .

Ресурсное
обеспечение
муниципальной
подпрограммы с

Объем бюджетных
муниципального образования
финансовое обеспечение
подпрограммы составляет 5,0

ассигнований бюджета
«Цильнинский район» на

реализации муниципальной
тыс. рублей, в том числе по



-
разбивкой по | годам:I

2021 год - 0,0 тыс. рублей;
П/ЛП О _ /-> Г\ _ /-

этапам и годам
реализации 2022 год - 0,0 тыс. рублей;

2023 год - 1,0 тыс. рублей;
2024 год - 2,0 тыс. рублей;
2025 год - 2,0 тыс. рублей.

3, В паспорте муниципальной подпрограммы «Развитие малого и
среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в
муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»:

3.1. строку «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы с
разбивкой по этапам и годам реализации» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение
муниципальной
подпрограммы с
разбивкой по этапам и
годам реализации

Объем бюджетных ассигнований бюджета
муниципального образования «Цильнинский район»
на финансовое обеспечение реализации
муниципальной подпрограммы составляет 1153,0
тыс. рублей, в том числе по годам:
2021 год -250,0 тыс. руб.
2022 год - 202,0 тыс. руб.
2023 год-252,0 тыс. руб.
2024 год-252,0 тыс. руб.
2025 год - 252,0 тыс. руб.

4. приложение 1 к муниципальной программе раздел 2 изложить в
следующей редакции:

№ ! Наименование целевого
п/п

1

индикатора

2

Единица
измерен

ия

3

Базовое
значение
целевого
индикато

ра за
20 19 год

4

Значение целевого
индикатора

2021
год

5

°02°
год

6

2023
год

7

2024
год

8

2025
год

9

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие малого и среднего
предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в

муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области

2.1 Выполнение
плановых показателей
создания новых рабочих
мест

единица

.

352 362 367 379 389 395



2.2

2.3

2.4

2.5

Сохранение числа
субъектов малого и
среднего

Сохранение числа
занятых в сегменте малого
и среднего
предпринимательства, на
предприятиях бытового
обслуживания

Выполнение
плановых показателей по
налоговым поступлениям
от субъектов малого и
среднего
предпринимательства

Улучшение условий
ведения
предпринимательской
деятельности для

2.6

индивидуальных
предпринимателей,
применяющих патентную
систему налогообложения,
(количество
индивидуальных
предпринимателей,
применяющих патентную
систему налогообложения)

Расширены перечни
государственного и
муниципального
имущества Ульяновской
области, предназначенного
для предоставления в
аренду субъектам малого и
среднего
предпринимательства,
'организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки малого и

в % к
базовому
значени

ю

в % к
базовому
значени

ю

в%к
базовому
значени

ю

тысяча
единиц

единица

514
единиц

2350
человек

12,3
млн. руб.

-

0

1

1

3

-

-

1

1

3

0,12

42

1

1

4

0,126

46

2

1

4

0,131

51

2

1

5

-

-



2.7

2.8

среднего
предпринимательства
(количество объектов,
включенных в перечни,
нарастающим итогом)

Субъектам малого и
среднего
предпринимательства и
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки малого и
среднего
предпринимательства
предоставлены в аренду
или безвозмездное
пользование объекты из
перечней
государственного и
муниципального
имущества (количество
объектов,
предоставленных в аренду
или безвозмездное
пользование,
нарастающим итогом)

Самозанятым
гражданам предоставлены
в аренду или
безвозмездное
пользование объекты из
перечней
государственного и
муниципального
имущества (количество
объектов,
предоставленных в аренду
или безвозмездное
пользование,
нарастающим итогом)

единица

единица

-

0

-

-

ГЧ

1

9

3

13

5

-

-



5. приложение 2 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:



«ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к муниципальной программе

Система мероприятий муниципальной программы «Формирование благоприятного инвестиционного климата и
развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном

образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

№
п/п

Наименование
мероприятия

1 2

Ответственные
исполнители
мероприятия

3

]
Срок

реализации

начала

Источник
финансового
обеспечения

окончан
ия

1

4 5
I

6

Объем финансового обеспечения
реализации мероприятий по годам,
тыс. руб.

всего

7

2021 2022
год год

п
8 9

2023
год

10

2024
год

2025
год

1
11 1 12

1. Муниципальная подпрограмма «Развитие инвестиционной деятельности в муниципальном образовании
«Цильнинский район» Ульяновской области»

1.1. Информационное
обеспечение
инвестиционной
деятельности на
территории
муниципального
образования
«Цильнинский
район» (далее -
район) путем
размещения

Управление экономического
и стратегического развития
администрации МО
«Цильнинский район», ДНО
«Центр развития
предпринимательства
Цильнинского района
Ульяновской области» (по
согласованию)

2021
год

2025
год

Бюджетные
ассигнования

бюджета
муниципалы^
го образования
«Цильнинский

район»
Ульяновской

области (далее
- местный
бюджет)

5,0 0,0 0,0 1,0 2,0 2,0



2.1.

информационных
материалов в СМИ, в
сети Интернет, в т.ч.
формирование
привлекательного
образа района для
потенциальных
инвесторов,
изготовление стендов

Итого по подпрограмме: Местный
бюджет

5,0 0,0 0,0 1,0 2,0 2,0

2. Муниципальная подпрограмма «Развитие малого и среднего предпринимательства, предприятий
бытового обслуживания в муниципальном образовании «Цильнинский район» Ульяновской области»

Чествование
субъектов малого и
среднего
предпринимательства
ко Дню российского
предпринимательства
, к Дню работников
торговли

Управление экономического
и стратегического развития
администрации МО
«Цильнинский район»

2021
год

2025
год

Местный
бюджет

8,0 0,0 2,0 2,0 2,0 2,0

2.2. Поддержка
деятельности,
обеспечение
функционирования
АНО «Центр
развития
предпринимательства
Цильнинского района
Ульяновской

Управление экономического
и стратегического развития
администрации МО
«Цильнинский район», АНО
«Центр развития
предпринимательства
Цильнинского района
Ульяновской области» (по
согласованию)

2021
год

2025
год

Местный
бюджет

250,0 250,0 250,0



Итого

Всего

области»

по подпрограмме:

по муниципальной программе:

Местный
бюджет

Местный
бюджет

1208,0

1213,0

250,0

250,0

202,0

202,0

252,0

253,0

252,0

254,0

252,0

254,0



6. приложение 3 к муниципальной программе изложить в следующей
редакции:

«ПРИЛОЖЕНИЕ 3
к муниципальной программе

Ожидаемый эффект от реализации муниципальной программы «Формирование
благоприятного инвестиционного климата и развитие малого и среднего

предпринимательства, предприятий бытового обслуживания в муниципальном
образовании «Цильнинский район» Ульяновской области

№
п/п

1.

2.

3.

4.

5.

Наименование
показателя

Создание рабочих мест
в ходе реализации
инвестиционных
проектов, единиц

Количество вновь
созданных новых
рабочих мест, ед

Количество субъектов
малого и среднего
предпринимательства,

Численность занятых в
сегменте малого и
среднего
предпринимательства,
на предприятиях
бытового
обслуживания, %

Налоговые
поступления от
субъектов малого и
среднего
предпринимательства,
/0

Значения показателей по годам

2021
год

25

362

1

1

ГГэ

2022
год

28

367

1

1

3

2023
год

32

379

1

1

4

2024
год

35

389

2

1

4

2025
год

39

395

2

1

5

Всего за
период

2021-2025
годы

159

1892ед.

550 чел.

2470 чел.

14,8
млн. руб.



6.

7.

8.

Улучшение условий
ведения
предпринимательской
деятельности для
индивидуальных
предпринимателей,
применяющих
патентную систему
налогообложения,
(количество
индивидуальных
предпринимателей,
применяющих
патентную систему
налогообложения)
улучшатся

расширены перечни
государственного и
муниципального
имущества
Ульяновской области.
предназначенного для
предоставления в
аренду субъектам
малого и среднего
предпринимательства,
организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки малого и
среднего
предпринимательства
(количество объектов,
включенных в
перечни, нарастающим
итогом)

предоставление в
аренду или
безвозмездное
пользование объекты
из перечней
государственного и
муниципального

-

-

-

0,12

42

2

0,126

46

9

ОД 31

51

13

-

_

0,377
тыс. ед.

Шед.

24 ед.

, ,



9.

имущества
(количество объектов,
предоставленных в
аренду или
безвозмездное
пользование,
нарастающим итогом)
субъектам малого и
среднего
предпринимательства
и организациям,
образующим
инфраструктуру
поддержки малого и
среднего
предпринимательства

предоставление в
аренду или
безвозмездное
пользование объекты
113 перечней
государственного и
муниципального
имущества
(количество объектов,
предоставленных в
аренду или
безвозмездное
пользование,
нарастающим итогом)
самозанятым
гражданам

- 1 3 5 - 9ед.


